
Stránka 1 z 5 

 

  

         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
7. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 20. prosince 2018 od 16:30 hodin 

v Domě kultury Ralsko v Mimoni 
 

 
 
Z18/149 
Volba ověřovatelů zápisu 

 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1. Mgr. Jirůtka Jaroslav   
  2. Chýle Jaroslav  
 
Hlasování:
pro 13 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, T.

                 Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner)

proti  0
zdržel se    2 (V. Konopiský, M. Rašková)

nepřítomen                         2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)

 

 
Z18/150 
Projednání a schválení programu jednání  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 
 
1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Projednání a schválení programu jednání  
4. Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků – nemovitosti 

a) Záměr prodeje pozemku pč. 220/1 v k.ú. Mimoň 
b) Využití předkupního práva – JP-TOP s.r.o. 

5. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti LK na r. 2019 
6. Rozpočtové změny 

a) ZR – navýšení příjmů a výdajů k zajištění platby školného Virtuální univerzity  
    třetího věku   
b) ZR – snížení příjmů a navýšení financování – dotace na restaurování objektu     
    prameniště IV. etapa 

7. Žádost Gymnázia Mimoň o finanční dar 
8. Pověření starosty města k účasti a k jednání na valné hromadě SVS, a.s. 
9. Schválení rozpočtu na rok 2019 
10. Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2020-2021 
11. Zápis z jednání kontrolního výboru  
12. Zápis z jednání finančního výboru 
13. Zpráva o kontrole plnění usnesení 
14. Diskuze 
 

 



Stránka 2 z 5 

 

Hlasování:  
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,  

                  P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0 
nepřítomen    2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko) 
 
 

Z18/151 
Záměr prodeje pozemku pč. 220/1 v k.ú. Mimoň 
 

Zastupitelstvo města neschvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru prodeje 
pozemku parc. č. 220/1 v k.ú. Mimoň zahrada, o výměře 227 m2 za cenu dle Zásad pro 
prodej a pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň. 
 
Hlasování:  
pro 13 (F. Kaiser, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková,  

                 T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     1 (J. Bizoňová) 
zdržel se    1 (P. Král) 
nepřítomen    2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko) 

 
 
Z18/153 
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Liberec. kraje na období r. 2019 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 2019, číslo smlouvy 
OLP/5094/2018 s Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2, pověřuje starostu města tuto smlouvu podepsat a ukládá příslušné finanční 
prostředky ve výši 80 000 Kč zahrnout do návrhu rozpočtu města na rok 2019. 
 
Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,  

                  P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0 
nepřítomen    2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko) 

 
 

Z18/154 
Změna rozpočtu – navýšení příjmů a výdajů k zajištění platby školného Virtuální univerzity  
třetího věku  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 17 - navýšení příjmů za 
vybrané školné o 7 tis. Kč, navýšení výdajů na zaplacení školného o 2 tis. Kč a snížení 
financování o 5 tis. Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,  

                  P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0 
nepřítomen    2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko) 

 
 
 
 
 



Stránka 3 z 5 

 

Z18/155 
Změny rozpočtu – snížení příjmů a navýšení financování – dotace na restaurování objektu 
prameniště IV. Etapa 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí povinnost vrátit část nevyčerpané dotace 
na obnovu prameniště v Zámeckém parku. 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 18 - snížení příjmů a zvýšení 
financování o 33.062,- Kč – vratka nevyčerpané neinvestiční dotace na výdaje spojené 
s úhradou nákladů na obnovu prameniště v Zámeckém parku dle přílohy důvodové 
zprávy. 
  
Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,  

                  P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0 
nepřítomen    2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko) 

 
 

Z18/156 
Finanční dar – Gymnázium Mimoň 
 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 100 000 Kč 
Unii rodičů Gymnázia Mimoň, Letná 263, 471 24 Mimoň, IČ: 27021475, Letná 263, 471 
24 Mimoň za účelem poskytování motivačních stipendií a ukládá starostovi podepsat 
darovací smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 
pro 13 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T.  

                  Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    2 (Mgr. Jaroslav Jirůtka, Mgr. Václav Konopiský) 
nepřítomen    2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko) 

 
 
Z18/157 
Pověření starosty – valná hromada SVS      
 
Zastupitelstvo města Mimoň dle ustanovení § 84 dost. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 
Sb. v platném znění (zákon o obcích) deleguje na valnou hromadu Severočeské 
vodárenské společnosti a. s., IČO 49099469, se sídlem Teplice, Přítkovská čp. 1689, 
PSČ 415 50 konanou dne 23. 1. 2019 starostu města Mimoň Petra Krále, 

 bytem , 471 24 Mimoň I. 
Delegovaný je oprávněn na této valné hromadě jménem obce vykonávat všechna 
akcionářská práva s cílem dosažení nižší ceny vody. 
Delegování platí pouze pro uvedenou jednu valnou hromadu. 
 
Hlasování:  
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,  

                  P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0 
nepřítomen    2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko) 

 



Stránka 4 z 5 

 

 
 
 
Z18/158 
Schválení rozpočtu na rok 2019 
 
1. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje schodkový rozpočet na rok 2019 takto: 
 
Celkové příjmy rozpočtu ve výši:     172.380.000 Kč 
Financování ve výši:                          19.339.000 Kč 
Celkové zdroje ve výši:                    191.719.000 Kč  
Běžné výdaje ve výši:                      130.834.000 Kč  
Kapitálové výdaje ve výši:                 60.885.000 Kč 
Celkové výdaje ve výši:                   191.719.000 Kč 
 
2. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy 
důvodové zprávy. 
3. Zastupitelstvo města Mimoň svěřuje Radě města Mimoň pravomoc stanovit v rámci 
schválených závazných ukazatelů rozpočtu jejich účelové použití pro příspěvkové 
organizace.  
4. Zastupitelstvo města Mimoň stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady 
města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
nebo 
b) jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města) 
nebo 
c) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, v případě 
havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 
provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit 
případná rizika z neoprávněné úhrady nebo 
d) rozpočtového zapojení příjmů s dopadem na snížení financování města nebo 
e) při změně zařazení výdajů grantového fondu (ORG 999) na paragraf. 
 
5. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem 
o obcích poskytnutí příspěvků dle návrhu rozpočtu na rok 2019 v té výši a těm 
právnickým osobám, jaké jsou uvedené v příloze tohoto materiálu.  
6. Zastupitelstvo města schvaluje příděl do Grantového fondu ve výši 3.100 tis. Kč a 
do Sociálního fondu ve výši 794 tis. Kč.  
 
Hlasování: 
pro 11 (J. Bizoňová, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D.  

                  Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0    
zdržel se    4 (F. Kaiser, P. Špaček, J. Chýle, Mgr. J. Jirůtka) 

nepřítomen    2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko) 

 
 
Z18/159 
Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2020–2021 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na r. 2020–2021 
dle přílohy důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro 13 (J. Bizoňová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, 

                  T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 



Stránka 5 z 5 

 

zdržel se    2 (P. Špaček, F. Kaiser) 
nepřítomen    2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko) 

 
 
Z18/160 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
10. 12. 2018, který je přílohou důvodové zprávy.   
 
Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,  

                  P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0 
nepřítomen    2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko) 

 
 
Z18/161 
Zápis z jednání finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
17. 12. 2018, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,  

                  P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0 
nepřítomen    2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko) 

 
 
Z18/162  
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení.  
 
Hlasování: 
pro 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová,  

                  P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

proti                                     0 
zdržel se    0 
nepřítomen    2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko) 

 
 
 
 

(otisk úředního razítka) 

 
 
 
 
 
 
_________________       _________________                  
Petr Král                               Jaroslava Bizoňová  
starosta města                                                   místostarostka města 




